
Dotazník ECHC – volná sdělení k jednotlivým principům 

1 
 

Komplexní pohled na etické 

chování výzkumné organizace 

Použité zkratky:  

UTB – Univerzita Tomáše Bati 

UNI – Univerzitní institut 

CPS – Centrum polymerních systémů 

CTT – Centrum transferu technologií 

VP – výzkumní pracovníci  

Principy 1 – 40  Zjištěné nedostatky Navrhovaná opatření 

A. Etické a profesionální aspekty   

1. Svoboda výzkumu 

The research freedom I receive in my research group is helping me 

think and apply in my research works and work as a team in 

accomplishing personal and team tasks. 

Nepociťuji omezení ve svobodě výzkumu. 

Yes, it is there. 

Částečně uplatněn.  

2. Etické zásady 

All ethical principles pertaining to conducting smooth research is 

followed in my research group. 

Toto beru jako samozřejmost. 

Částečně uplatněn.  

3. Profesní odpovědnost 

We are fully aware of our professional responsibilities both as a 

team and as an individual. 

Partially applied but need to be applied fully. 

Částečně uplatněn.  

4. Profesní přístup 

We always maintain a good professional approach. 

Ve výzkumné skupině,kam spadám, je princip naplněn. 

Partially applied but need to be applied fully. 

Částečně uplatněn.  

5. Smluvní a zákonné povinnosti 

Informace mám. 

Partially applied but need to be applied fully. 

Částečně uplatněn.  

6. Odpovědnost 

Uvědomuji si finanční odpovědnost. 

Partially applied but need to be applied fully. 

Částečně uplatněn.  

7. Řádné postupy v oblasti 

výzkumu 

Z velké většiny splněno, zaznamenán byl ovšem drobný problém se 

záložním systémem dat. Tento problém je však řešen.  



Dotazník ECHC – volná sdělení k jednotlivým principům 

2 
 

The working condition is conducive for doing good and quality 

research. 

Partially applied but need to be applied fully. 

Částečně uplatněn. 

8. Šíření a využívání výsledků 

The dissemination results are discussed in group meetings. 

Partially applied but need to be applied fully. 

Částečně uplatněn.  

9. Veřejný závazek 

Vidím velký posun v této oblasti za posledních pár let, ale cítím, že 

by se dalo ještě zlepšit. 

Partially applied but need to be applied fully. 

Částečně uplatněn.  

10. Nediskriminace 

We always maintain a good professional relationship with our 

colleagues. 

Yes, it is there. 

Částečně uplatněn.  

11. Systém hodnocení 

Hodnocení probíhá pravidelně. 

Not aware about it. 

Částečně uplatněn.  

B. Nábor pracovníků    

12. Nábor 

It is going on. 

Částečně uplatněn. 

Nemám informace, jak toto probíhá.  

13. Nábor (Kodex)   

14. Výběr   

15. Transparentnost 

Myslím, že je naplněno. 

Applied. 

Částečně uplatněn.  

16. Hodnocení zásluh 

Problém vidím v nedostatku kvalifikovaných uchazečů. 

Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

17. Změny v časovém pořadí 

životopisů 

Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

18. Uznávání zkušeností s 

mobilitou 

Partly applied. 

Částečně uplatněn.  



Dotazník ECHC – volná sdělení k jednotlivým principům 

3 
 

19. Uznávání kvalifikace 

Nevím, nesetkala jsem se s tím. 

Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

20. Služební věk 
Not much aware. 

Částečně uplatněn.  

21. Jmenování Post doktorandů 
Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

C. Pracovní podmínky a sociální 

zabezpečení   

22. Uznávání profese 
Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

23. Výzkumné prostředí 
Applied. 

Částečně uplatněn.  

24. Pracovní podmínky Částečně uplatněn.  

25. Stabilita a stálost zaměstnání 
Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

26. Financování a mzdy 

Platy by mohly vždy být lepší u všech zaměstnanců. Především při 

srovnání s platy v zahraničí (EU) jsou relativně nízké. Zabezpečení a 

podobně je ovšem plně uplatněné. 

Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

27. Rovnováha mezi pohlavími 
Applied. 

Částečně uplatněn.  

28. Rozvoj kariéry 

Nemám informace, zda je vytvořena strategie. Nicméně v rámci 

hodnocení zaměstnanců se probírá také kariérní růst. 

Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

29. Hodnota mobility 

Nemám informace. 

Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

30. Přístup k odbornému 

poradenství 

Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

31. Práva duševního vlastnictví 
Partly applied. 

Částečně uplatněn.  



Dotazník ECHC – volná sdělení k jednotlivým principům 

4 
 

32. Spoluautorství Částečně uplatněn.  

33. Výuka 

Naplněno u osob, které mají štěstí, že jim fakulty dovolí vyučovat. 

Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

34. Stížnosti a odvolání 
Not much aware. 

Částečně uplatněn.  

35. Účast v rozhodovacích 

subjektech 

Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

D. Vzdělávání a školení    

36. Vztahy s dohlížejícími osobami 
Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

37. Povinnosti spojené s kontrolou 

a řízením 
Částečně uplatněn. 

 

38. Nepřetržitý profesní rozvoj Částečně uplatněn.  

39. Přístup ke vzdělávání a 

nepřetržitému rozvoji výzkumníků 

Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

40. Kontrola 
Partly applied. 

Částečně uplatněn.  

 

 

Volné sdělení: 

Celkově, vysoká spokojenost s prostředím a kolektivem UTB. 

I am satisfied with my work here in my research group. And I hope to grow more through my experience here and contribute to the growth of my research 

group. 

NA 


